Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7204 - Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024.

Divulgação: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024.     Publicação: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 466486

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 025/2024
PROCESSO 23.0.000112064-6

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90- Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o INDEFERIMENTO da solicitação de transferência de recurso financeiro entre projetos da OSC NÚCLEO
COMUNITÁRIO E CULTURAL BELÉM NOVO, CNPJ nº 07.131.710/0001-08, no valor de R$ 62.895,21.
Sessão Plenária nº 006/2024, 21 de fevereiro de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5086&cid=466486&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5086&cid=466486&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5086_ce_20240227_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5086_ce_20240227_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();